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Nr 683 
KUNGL. M AJ:TS F ÖEORDNING 

om ändring i tnxermgsförordnmgen den 23 noyeniLer 19S6 (nr 623); 
giuen Stockholms slott den 1 9 december 1962. 

Kiingl. har, med riksdagen^, funnit gott förordna 
att § 1 mom., 133, 135, 137, 138 och 14 2 §§, 143 S 1 mom, 144 6 i 

och 3 mom., 145 154, 158 och 159 §§, 1 60 § 1 mom., 166 § 1 mom., 172 8 
samt 173 § 1 och 3 mom. taxeringsförordningen den 23 nov emher 1956 
ävensom de närmast fore 147, 158 och 172 §§ samma förordning intag na 
rubrikerna skola erhålla ändrad lydelse på sätt nedan angives, 

att 132 och 155—157 §§ samma förordning samt den närmast före 1 53 § 
förordningen intagna rubriken skola upphöra att gälla, 

samt (tti de i taxeringsförordningen, tredje avdelningen, intagna rubrj-
Uerna VII (lö3—169 §§) och VIII (170 och 171 §§ ) skola erhålla num mer-
beteckningarna VI respektive VII. 

131 §. 
? m om. För allmän fastighetstaxering skola i första instans finnas fas-

figheistaxeringsnämnder. 
Fastighetstaxeringsnämnds verksamhetsområde är fastighetsiaxenngs-

disirikf. „ j , T 
Fastighetstaxeringsdistrikt skall utgöras av kommun eller ^ 

mim. När .särskilda skäl äro därtill, må dock två eller flera 
sammanföras till ett fastighetstaxeringsdislrikt. 

Indelning i före taxeringsåret. 
133 §. 

1 mom, Faslighetstaxeringsnärand 
lisarc fem eller, i vissa aedaa i denna paragraf »»S 

Ordföranden och i fastighetslarermgsd.stnkt, 
I övrigt inträda i nämnden: 
a)'r;'; landslingshommnnens 'örvaUn^sMl vald ,edan,of, 
I.) tre av kommunalfnllmäktige valda ledamöter, 

tre aV stadsfullmäktige valda utsträckning eller 
Därest med hänsyn till . „„isen förordna, a tt på 

eljest så finnes påkallat, må och av kommunalfullm^hg^ 
av landstingskommuns forvaltniUD ... samt att i stad an 
valda ledanföter skall vara tva 
sladsCiillmäktige valda ledamöter skal kommun, skall 

Beslår fastighetstaxeringsdJstrikt 3 ^nom de o 
uesiamma nui .-»..Q- _ suppleanter, en mr 

"vTnv ledamöter i 
vnrje ledamot, skall t6rrätf«/e'"» ' ̂ unalfnllmakhge en av 
ärct. I samband med valet mä av K ... 

^ 1'r op. 10G3: 197; BdvU 62; Bskr 41o. 
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in 11 f ses il 11 på kommunens bckostimd deltaga uti de i 144 g i 
,45 mnfrn-inälda sammanträd ena. Ocl, 

Oni ntijängen 

rini;sju 
X*t.i I • *• fl"ll 
vad i kommunanngen är stadgat angående besvär över beslut av ko 
noiis fullmäktige. Finner länsstyrelsen efter besvär anledning forordtT"*^"  
nytt val p å gniiid därav att vid valet icke i enligliet med vad därom är st"? 
gat 1.172 g, jämfärd med 18 § 1 mom., olika grupiier av skattskyldiga bli 
vederbörligen förelrädda, bar länsstjTelsen att meddela föreslo-ift } 

Fi^yi riTi-i/^fnT' I'/Xr- fYmTTIT^ <?riT*T cT.'rvTo • 1 _ T ^ ^ lAlif många ledamöter for 
företagna valet och iiefi 

varje grupp som skola väljas, överklagas det däreffp 
efinnes dclsamnia icke böra fastställas, äger länssl 

relsen utse ledamöter i nämnden. 
Över l änsstyrelsens beslut inä klagan icke föras. 

135 §. 
/ mom. Fäns stavelsen förordnar senast den 30 april året nast före d et 

år, du a llmän fastiglietstaxering äger rum, erforderligt antal personer inom 
länet, som genom sin verksamhet kunna antagas besitta sakkunskap i fråu.i 
om fastighetsvärdering, (fasfighctslaxeringsombud) att inom områden som 
länsslyreisen bestämmer, samordna arbetet 1 fastighetstaxeringsnämnderm 
Fasliglietstaxeringsomljuds verksainlielsområde skall vara så stort, som om-
v? o TI /? Ut —..v > f _ _ . T .• T ^ 

fastighetstaxcringsnämnd i l änet. 
Del åligger fastighclstaxeringsombud att 
a) för över]äggningar angående den förestående allmänna fastighetstaxe­

ringen kalla till sammanträde enligt 145 §, 
fjJ^uoin deltagande i sammanträden i fastighetstaxeringsnärnnderna 

ninu\^Lr,^'^ »'Tr laxeringsarbelet, i erforderlig utsträck-
odHiMormtg tJcringr'''''' tör en jämn 

mulcrrällad om arbetets forl-

Konnnlénfli?; ~i T ~ fflUrnisk sakkiinsUap. Konsii en erna skol.a vid taxerinaeii 
Konsnlent agcr, j j,,,;,,, 

137 5 
året näs"avlämnas senast den 15 seplern^^f^^ 
till vederbörande f r ^1??" fastighetstaxering skall äga fnm, och ingivas 
sen ctlcr 111^10 u ordförande eller till länsstjTel-
Bkan äga rum eller landsfiskal i det län där taxeringen 

pa - — . därmed avlämnas. 

ringsårets i^ngänT^fäsImu^^ f-i-^ljgbctsdcklaration men före 
med likslälld innehavare^ ää? m övergått till ny ägare elkrj 
eller innehavaren skvklifm • n förutvarande som den nye 
till voderhörande ^'asti^d•l^t ? f'o dagar därefter härom göra anin 

•imic i'^stighetstaxeringsnämnds ordförande eller till lånsstyr^' 

¬



1963 . Nr 68 3 1 
1659 i sell' ocli liör i fall, da gGnom överlätpico -f i- i_ 1659 

Ijldseliandlingen i huvudskrift dier besljTirSritfttreto^ 
142 §. 

Anmamng ma ulfardas av fastighetsprövmnfrsn5I - M 
taxeringsintendent, ordföranden i fastighetstaxering^ pro^.'nmgsnamnd, 

LKi; lÄsa SÄ-siZT-
i 53-55 §§ skola äga motsvarande tillämpning i fråga om ordtör^e S 
tighetstaxeringsnamnd samt beträffande taxeringsinlendent, fastighetsprSv- . ' 
ningsnärand, provmngsnamnd och lansstyrelse. ; 

143 §. : i 
1 mom. Angående skyldighet dels för skogshögskolan att före a llmän fas­

tighetstaxering fastställa centrala skogstaxeringsanvisningar samt ti JI läns-
stjTelserna avlämna arealuppgifter m. m. dels ock för skogsstyrelsen att 
före sådan taxering till länsstyrelserna lämna uppgifter rörande .virkespriser 
m. ni. stadgas i skogsvärderingsinstruktionen. | 

Det åligger- i skogsvärderingsinstruktionen. : ' 
144 §. • • 

1 mom. Senast den 15 augusti året näst före det, då allmän fastighets- •; 
taxering skall äga rum, skola efter kallelse av lansstyr elsen ordförandena 
i faslighets taxeringsnämnderna å länets landsbygd, de ledamöter i fastig- I 
lietstaxeringsnämnd, som av kommunalfullmäktige därtill utsetts enligt 
133 § I mom. sjätte stycket, de ledamöter i sådan nämnd som "tfetts av 
landstingskommunens förvaltningsutskott, ävensom 
buden sammanträda inför landskamreraren å en eller era , 4̂  r ' 
för förberedande överläggningar rörande 
grunderna vid den förestående aHmänna^ fastighem^ 
länsslxTclscn till dessa sammanträden kalla - salckunskap rö-
på gr und av sin verksamhet eller ^5,^^ eufr ock särskilt rö-
rande fastighetsvärdena mom länet eller 
rande värdering av skogsmark och skog -

Vid sådant — därefter lämpas. • 
För sådana för taxeringen. ^ 20 augusti 
5 mom, Landskamreraren har at insända forslag till an-

äret nä.st före taxeringsåret till nksska inbegripet f 
visningar för fastighetstaxeringen mom lane , september årri 
taxeiingsanvisningar. Fiksskattenmnn ^ återställa förslaget 
näst före taxeringsåret till anledning 
erinringar mot detsamma^ 

fe förslag och erinringar, »'SS* skogltaMrineaanvisn^ 30 
av nämnda handlingar faststal a , gjj^|jgtstaxeringen, i fastig-
nga anvisningar till ^-nösåret skola samt samtidigt 
september året näst fore taxering ^^^^jjjgsombud 
Felstaxering.snäiiinderna oeh 0 . 
översändas till riksskattenämn en. . lokala skogstaxe^ .. „ ...».--rtcsr»-».-"-™- -
vingsanvisningarna och mriti* 

¬
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som do ledamölcr i dessji fnslighelstaxentii^snäjnnder, som eniigtTas 
]iK)m. sjätte stycket utsetts att deltaga i sudant sammanträde, till overlänn 
ningår rörande det förestående taxeriiigsarbctel. Vid överläggningarna r' 
uppmärksam lic t ägnas åt åtgärder för befordrande av likformig taxcrinl 
samt ät spörsmål, som kunna förväntas välla fasti gliets taxeringsnämnden 
na svåriglictcr. 

140 §. 
1 mom. Sedan länsstyrelsen ombosurjl, dels all de vid närmast före­

gående aUmunna fastighetstaxering tillgängliga jordrcgistcrutdragen h\\. 
vit fiilisiändigadc med de anteckningar, som efter utdragens upprättande 
tillkommit i jordregislret, dels alt utdrag verkställts av jordregistret ide 
delar, som upplagts under samma tidrymd, skall länsstyrelsen senast den 
15 september uret näst före taxeringsåret till ordföranden i vederbörande 
fastighets taxeringsnämnd översanda om förmäld a utdrag ävensom de vid 
närmast föregående allmänna fastighetstaxering och därefter avgivna, li o? 
länsstyrcLsen förvarade fastighetsdeklaratioiier och andra uppgifter rö­
rande fastigheter inom faslighctslaxcringsdistriktet, 

I den ordning, Kiingl. Maj:t hcstämmer, skall fastighetstaxeringsnämn­
dens ordförande därjämte erhälla tillgång till de vid närmast föregående 
altman na fastighetstaxering upprättade faslighetslängderna, så-idtt fastlg-
hetslaxerlngsdistriktet angår. 

_ 2 mom. Länsstyrelsen skall senast den élO se ptember året näst före ta sc-
ringsåret till ordföranden i vederbörande fastighctstaxeringsnänmd över­
sanda de 1 1 ,10 § omförmälda uppgifterna. 

IV. Om fastighctstaxcringsuäinmleriuis ^'cvksiuiihet 

147 §. 
ordförande åligger huvudsakligen: 

V d f , i i hesvärsrnål. 
^ "ä f ""3"ramlc kan ailvisns. 

148 §. 
plats soni sammanträden hållas å tid oc') 
åerrätla länssuSeR ' \''-"^tämincr. Det åligger honom att i god tid un­
salt tid och uhu^i vederhörande fastighelstaxeringsombud oii} 
komma ska l b-t, " Möter för ledamot hinder att 
rätta ordföranden i "nämnden suppleant och tillika härom und 

Vid sammanträdena — 

dock herälli'md ati fr/t likställd innehavare av ijjögf 
fill led nine vid ^ mffir nämnden för alt meddela upplys o 

.'t mom av fastigheten 
"^•laxenngsiniendcnten i länel eller av honom beordrad 

¬
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-^F.stighelstaxeringsombud äger närvara sådant It . 
,,äP„n,l?r deltaga i överläggningen mea ej ; besluten ^•"umantrnde och 

149 §. 
Vid f astighetslaxcrmgsnämndens första sammanträde skaU ord föranden 

innan laxenngsarbetet ager sm början, avgiva noggrann redogördse ej 
mindre rörande ay faslighetsprovnmgsnämnden fastställda enhetsvärden 
och övriga värdermgsgrunder,^ såvitt distriktet berör, än även rörande 
(ie Ic op av jordbruksfastighet inom distriktet, som förekommit under ti­
den efter senaste allmänna fastighetstaxering, samt de slutsatser beträf­
fande fastigheternas allmänna saluvärde i orten, som enligt ordfö randens 
mening Ictiiina dragas av de vid dessa köp tillämpade priser. Finnas inom 
distriktet fastigheter med skog, bör i redogörelsen tillika lämnas upplys­
ning rörande det virkesförråd, som i medeltal per hektar finnes in om länet 
eller vederbörlig del därav, och dess fördelning på trädslagsklasser och 
förrådsgrupper samt, i förekommande fall, trädslag ävensom rörande inne­
hållet i ÖATigt av de lokala skogstaxeringsanvisningarna. 

150 §. 
t mom. Fastighetstaxeringsnämnden skall preliminärt åsätta fastig-

helerna i distriktet taxeringsvärden och, sedan ägare eller därm ed likst älld 
innehavare av skattepliktig fastighet beretts tUlfälle inkomma med erin­
ringar, slutligt fastställa taxeringsvärdena. _ 

2 mom. Fastighelslaxeringsnämndens P" '''i 
skola upptagas i taxeringslängd (fasUghetslangdl. mm^K (oreskritte 
angående längdens förande meddelas av ' v ^5- ! 

.? m om. D? av fastiglietstaxeringsnämnden f ™ ; 
1, såvitt angår jordbruksfastighet, s'o c Denna längd 
ärskild längd enligt fastställt / fp^^iäggas för nämnden, 

ringen 

wm 1 nanueise av - 7 d-5PV fo nas vid proto koller. 
Finlaiing. Längden skall 1 ordföranden översända sr 
5 f ebruari under taxeringsåret ska ankommer på deime att, 
av längden till landskanireraren 1 j finansdepartementet insanda 
efler därav tagen del, inom fem ag 
cie inkomna sammandragen. 

Ihl S> "ctninS i taxeringsnämnd 
Vad i 62 ocli 64 g§ ä r stadgat om jäv ocU^oro^ 

skall äga motsvarande 'rnampning ^ å 
Beslut må. icke fattas aV fa stighetstax^^^^^^^^^ fö^^^^Ätxl'rings 

ordföranden samt en av lands & samt ay gro till-
ooh en Icommimvald .r^_anden och minst har att 
nämnd i stad, såvida icke fgn, att ledamot aV 
slädes. Dock skall den omstandi^gh^^ ^j^gra binder mot 
avträda vid behandling av ̂ . .^rjjrde, han ansett 
fattas rörande Ifrågavarande . , .jj^ngden angiva jjgslut utfallit på 
, Ordfiiranden hJ att i ff;^^^enngsnmndens besl 
^nira föreslås, i de fall, då fastig reserya-

sätt. .X i nämndens beslut ^^slutas 
Annan ledamot, som anmälas mnan 

l'"n mot beslutet. Reservation -

I 

^1 

; I 

i. 
L 
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1G02 
samt, cim den iiärmare iitveckJas, avfattas skriftligen och avgivas • 
jnslcringen av i)rotokoHe(. , , vij 

Av mVmmlcn f" protokollet. 
152 g, 

Fasfighctstaxeringsiiämnclcns arbete bör taga sin hörjan senast 
oktober aret Jiäst före taxeringsåret, dock att vad nu sagts icke t, 
sccjidc A Sloc kliolni. Arbetet skall vara avslutat i länen senast 
mars ocli i Stockliolm senast den 15 juni under laxeringsåret. 

Fastighets taxeringsnämndens preliminära hcslnt om taxerings 
-skall föreligga färdigt senast den 25 januari under taxeringsåret " 

Fastighetstaxeringsnämndens ordförande skall senast den 31 sist -
da månad med allmänna posten tillsända ägare eller därmed lik nf-
iiinebavare av skattepliktig fastighet underrättelse om det för fasticM ' 
preliminärt upptagna taxeringsvärdet. Underrättelsen skall även inneh^ 
upj)lysning, att ägaren eller innehavaren av fastigheten äger senast T 
25 ii åföljande februari Ull fastiglietstaxeringsnämndens ordförande av«h 
skriftliga erinringar mot förslaget ävensom att särskild underrättelseVrJ 
det slutliga beslutet icke kommer att utsändas, därest erlnrin-^ar icke a v 
givas eller det preliminärt upptagna taxeringsvärdet oförändrat fastsläl 
les. Därjämte skall underrättelsen innehålla upplysning om vad som s ka? 
iakttagas vid anförande av besvär över fastighetstaxeringsnämndens bcshil 
rörande laxeringen. 

Sedan fasligliclslaseringsnämntleii prcliinmärl åsatl fastigheterna i d i. 
.stnktcl taxeringsvtirden, skall fastighotslängclen under tio dagar viss a n-
given tid pa dagen hallas tillgänglig inom kommunen å lämplig konuiin-

JTicd rätt för ägare eller därmed likställd innehavare a v 
c'u I dislriktet all pä sätt och inom tid, som i nästföregående 
Smt?- erinringar, åliggande det ordföranden att sådan! i 
vederbörlig ordning kungöra. 

J '3 3 ^ 
av erinringar lilländagått, skall fastigbets-

nSes för att slutligt besluta om taxeringarna 
UDD förd blivit, alt beträffande i fastiglietslängden 
fastbfhetpn u sådan omständighet, som bör föranleda, al' 

i nera laxcringsenlieter eller eliest anledning förfknmiv.u <• 21 7 ^ mxcnngsentietcr eller eljest anieu 
föranden närmar^^ V^^"^^ taxeringsvärde än längden utvisar, skälig 

^'ämndens l/härför ocli nämnden särskilt besluta bäroi". 

av "^'lif^erskrivcs, sedan taxeringarna slutligt fastsfålH-; 
all justera nämn ordförande och de ledamöter, som utse > jusicra nämndens protokoll. 

154 §. 
d liks 
salt ta 

''^nnal taxeringsriiyde"än erinringar avgivits, beslutat åsatta 
preliminär-. WnA . rreliminärl upplagils eller eljest 

tillsända ägaren elim. - f f^istiglielstaxeringsnämndens °rdfa 
som av fasUglmUHxo,/'^" ""tlcrrältelsc om det taxerings"^' || 
i'mchaila h[H.lvsni7c. -"'""'S' 'icshUals, OnclerrsltcIs«"J,j, 
"vor fastighVtsla"»"?, iaklfng.rv Ti,I nnförsnhe av b» 

k^snanindeiis beslut. 

¬
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V. Om faBtiglietsprövmiigBnäimidornfls Ye risaniliet 
158 §. 

Sedan fastighelslängderna med tillhörande handlingar inkommit till 
länsstyrelsen, skola längderna ävensom fastighetstaseringsnämndemas 
protokoll granskas, varvid taseringsintendent har att hos fastighetspröv-
niiigsnärnnden. göra framställningar om de åtgärder, som erfordras för 
åstadkommande av en med skatteförfattningarna överensstämmande, jämn 
och likformig fastighetstaxering-

Länsstyrelsen äger, - upplysningars meddelande. 
159 §. 

Kungl. Maj:t äger förordna, att med ledning av de i 150 § 3 mom. 
omförmälda sammandragen undersökning skall J " ̂^17111" 
de, huruvida vid taxeringen av jordbruksfastigheter 
het och likformighet de olika länen emellan bhvit 
sådan undersökning, skall resultatet darav ^ taveringsåret. 
taxeringsintendenterna senast den 30 april un _ « » 

Ovannämnda handlingar under taxeringsåret. 

- J rimll vara avslutat senast 
1 mom. Faslighetsprövnmgsnamn s november. 

den 31 oktober under taxeringsåret, 
166 §. 

? mom. Besvär över — •— tredje stvcket eller 154 § 1 
4) om underrättelse, som avses 1 152 § hedje . 

mom. haft felaktigt innehåll. . swen. 
Har taxeringen l^^s 1^^ prövningsnämnd. 
Kammarrätten må, — 

Vm. Gcmensaioma be stSmmelsor 
l72 §. 

Ulcv«- vad ÄlTcflUm. 
1) 13-15 §§, 16 § 1 'ö^ingsnämnder 

med för taxeringsnämnder och p 
melscr samt med föreskrifter föreskrifter. 

2) 46 § angående — ' . 
. JL sko" »""Sf'^vseende & ersättning 

J nmm. Bestämmelserna i ,t,dgas sk^ fLh de sy lånsstyre s 
, 1) Vad i 129 § 1 "laiSgsnäaiaderna oc" 

till ordförandena i fastighe ^553, ft'r 
436—Snensk författningssa"^ m ff 

¬
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1903 • Nr G83 och C84 10o4 
rörordnnde Jedojnöterjia i dessa nämnder ävensom faslighetstaxerin 
[jliden och konsulenterna för taxering av vattenfallsfastighet. 

2) ^'ad i § ö mom. stadgas skall hava avseende å 
de personer, som Jämlikt 143 ^ 2 mom. inkallats av Jänsstyrekp 

nv imnlvsninaar, löt 
il 

meddelande av upplysningar, ^ 
de personer, som till sammanträde enligt 144 § 1 eller 2 mom o 

inkallats av länsstyrelsen eller till sammanträde enligt 145 § inkaliairn 
T;;T*rc?*'r^7C Tnr'r1rfi\'!mr1P-A r Jänsstyrolsens mcdgivande, 

de ordförande i fastiglictstaxeringsnämnd, som på vederbÖrlW kail \ 
inställt sig till sådant sammanträde, varom förmäles i 144 g \ jj ^ 

3) Vad i -i fastighetsprövningsnämnd. 
o mom. Vad i 130 § första stycket stadgas skall äga motsvarande till 

lämpning å kommimvald ledamot i fastiglietstaxeringsnämnd. 
För inställelse vid fastighetstaxeringsnämnds sammanträden ävensom 

för inställelse vid sammanträden, som om förmäl as i 144 § 1 mom oth 
145 §, äger av landstingskomranns förvaltningsutskott utsedd ledamot a v 
sådan nämnd åtnjuta dagtraktamente och resekostnadscrsättning av [ands-
tingskomimincns medel efter de för land stingsmän stadgade grunder. 

Denna förordning träder i kraft den t januari 1904. 
Del alla .som v ederhör hava sig hörsamligcn att ofterrätta. Till yttermera 

visso Imva Vi delta med egen hand underskrivit ocli med Vårt kungl. sigill 
bekrafta latit. ° " 

Stockholms slott den 19 decetnbor 1963. 

GUSTAF ADOLF 
(L. S.) 

(Finans,lepaie.nentet) g, E. 

J 
mom. elJcr 145 §, samt " ^ i 

de personer, som inställt sig pä vederbörlig kallelse enligt 158 S 
stvcket. ^ 
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